
Forældrevision for Børnehuset Hartmannsvej    

Det er vores ønske, at denne vision kan bidrage til at skabe en fælles retning for samarbejde og dialog 

mellem personale og forældre i Børnehuset Hartmannsvej. Vi har tilsammen et fælles ansvar for at opbygge 

og vedligeholde et tillidsfuldt samarbejde, som kan bygge bro mellem barnets verdener – hjemmet og 

dagtilbuddet. 

Børn gør, hvad vi gør 

Hvad vi taler om, og hvordan vi agerer, når vi er omkring børnene, påvirker deres opfattelse. Vi, både 

forældre og personale, tænker over, hvad vi siger i børnenes nærvær og vi taler positivt om Børnehuset, dets 

børn, forældre og personale.  

Vi er bevidste om, at vi er rollemodeller for børnene. Vi ser på hinanden og siger godmorgen og farvel til 

hinanden, når vi møder hinanden i og omkring Børnehuset. Vi forældre vasker hænder med vores børn for at 

minimere sygdom, både når vi afleverer og henter. Vi bakker op om de igangværende aktiviteter, både når vi 

afleverer og henter vores børn, og vi gør os umage for at undgå at afbryde det, der er i gang.  

Vi forældre kan støtte op omkring det positive forældrefællesskab i Børnehuset ved at vise interesse for 

andre børn og forældre. Når vi viser interesse for hinandens børn, vil børnene føle sig set og som en del af et 

fællesskab. Til arrangementer kan vi forældre være positive rollemodeller og tale med forskellige forældre 

samt tage godt imod nye børn og forældre, så de bliver en del af fællesskabet i Børnehuset.   

Forældrenes praktiske ansvar 

Vi forældre kan være en stærk medspiller i den pædagogiske dagligdag ved at sørge for at give børnene tøj 

på, som det kan bevæge sig i samt en opdateret og årstidskorrekt garderobe. Af hensyn til at få fordelt 

ressourcerne bedst muligt, er det vigtigt at AULA er opdateret, både mht. fravær og afleveringstidspunkt, 

hvem der henter og hvornår.     

Forældresamtaler 

De individuelle forældresamtaler har til formål at dele viden og give/få forståelse for barnets udvikling og 

sociale relationer. En åben og ærlig dialog, hvor vi lytter til og viser respekt for hinandens synspunkter er 

afgørende for barnets hverdag.  

Gensidig tillid 

Personalet varetager hovedsageligt dit barns trivsel og udvikling, og deres interesse er altid at møde barnet 

inden for de rammer, det er muligt. Forældrene bedes huske på at eget barn indgår i et forpligtende 

fællesskab i Børnehuset. Opstår der konflikter, bekymringer eller nysgerrighed for dit barns hverdag, trivsel 

og/eller udvikling er det vigtigt at man først indgår i dialog med personalet på gruppen, løses det ikke kan 

man henvende sig til Børnehusets ledelse. Ved fortsat uklarhed vil ledelsen henstille til, hvor henvendelsen 

da kan blive bragt.  

Arrangementer  

Børnehuset inviterer hvert år børn, forældre og søskende til arbejdslørdag, høstfest og lanternefest. På den 

måde mødes både børn, forældre og personale og deler en traditionsbunden oplevelse. For første gang i år 

holdes der ligeledes fællesspisning i de enkelte grupper. En ny tradition der både har til formål at invitere nye 

børn og forældre ind i fællesskabet og samtidig fremme fællesskabet blandt forældre og børn i gruppen. 

Barnet i den pågældende gruppe samt forældre er velkomne. Sidst, men ikke mindst holder vi et årligt 

forældremøde, hvor der enten er et fælles tema eller fokus på børnenes hverdag i Børnehuset.    

Med venlig hilsen Forældrebestyrelsen i Børnehuset Hartmannsvej 


